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ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

26/2023   Συνεδρίασης  Δημοτικού Συμβουλίου 
Αρχανών    Αστερουσίων 

ΠΡΟΣ 
                    1. Δήμαρχο Αρχανών Αστερουσίων, Κοκοσάλη Εμμανουήλ  
                    2. Μέλη  δημοτικού συμβουλίου  Αρχανών Αστερουσίων 
                    3. Προέδρους  Συμβουλίων  Δημοτικών Κοινοτήτων Δήμου Αρχανών Αστερουσίων                                
                    4. Προέδρους   Δημοτικών Κοινοτήτων Δήμου Αρχανών Αστερουσίων  

 
  Σας προσκαλώ σε έκτακτη συνεδρίαση του δημοτικού συμβουλίου  που θα πραγματοποιηθεί δια 
περιφοράς την 22η Δεκεμβρίου   2023,  ημέρα Παρασκευή  και ώρα  έναρξης  9.00 π.μ.   - βάσει των 
διατάξεων της  παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/ 2010 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις   της παρ.  1 του 
άρθρου 184 του N. 4635/19  και των οριζομένων στην με αρ. πρωτ. 39167/375/02-06-2022 (ΑΔΑ:Ψ42Π46ΜΤΛ6-
4ΙΓ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών - για  συζήτηση και λήψη αποφάσεων  στα   παρακάτω  θέματα 
της ημερήσιας διάταξης:    

 
ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 
1. Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού  έτους 2023 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων για την 

κάλυψη των δαπανών ηλεκτρικού ρεύματος  (Εισηγητής ο Αντιδήμαρχος Σωφρονάς Νικόλαος)  
 

2. Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού  έτους 2023 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων για τη 
λογιστική τακτοποίηση ανάκλησης χρηματοδοτήσεων (Εισηγητής ο Αντιδήμαρχος Σωφρονάς 
Νικόλαος)  
 

3.  Αποδοχή πρόσθετης χρηματατοδότησης - Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού  έτους 
2023 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων για την εκτέλεση υποέργων του έργου: «Κέντρο σεμιναρίου 
και εκπαίδευσης στο πλαίσιο τουρισμός και υγεία»  (Εισηγητής ο Αντιδήμαρχος Σωφρονάς 
Νικόλαος)  
 

4. Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού  έτους 2023 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων για την 
κάλυψη δαπάνης  μισθοδοσίας (Εισηγητής ο Αντιδήμαρχος Σωφρονάς Νικόλαος)  
 

5.  Αποδοχή χρηματοδότησης - Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού  έτους 2023 Δήμου 
Αρχανών Αστερουσίων για τη λειτουργία του Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(Εισηγητής ο Αντιδήμαρχος Σωφρονάς Νικόλαος)  
 

6. Τροποποίηση  προϋπολογισμού  οικονομικού έτους 2023 Κοινωφελούς  Επιχείρησης Δήμου 
Αρχανών Αστερουσίων (Κ.Ε.Δ.Α.Α.)  για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών 
(Εισηγήτρια η  Πρόεδρος ΚΕΔΑΑ Παπαδάκη Χρυσή)  
 

7. Έγκριση διαγραφής  μη εισπραχθέντων απαιτήσεων  Κοινωφελούς  Επιχείρησης Δήμου Αρχανών 
Αστερουσίων (Κ.Ε.Δ.Α.Α.) (Εισηγήτρια η  Πρόεδρος ΚΕΔΑΑ Παπαδάκη Χρυσή)  
 



8. Έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης του έργου «Ενεργειακή αναβάθμιση 
ΒΝΣ στην ΤΚ Πεζών» (Εισηγητής ο  Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
και Περιβάλλοντος  Σημαντηράκης Εμμανουήλ.)  

 

9. Έγκριση 2ου Τελικού –Τακτοποιητικού Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) του 
έργου «Συντήρηση επισκευή κλειστού Γυμναστηρίου Αρχανών  (Εισηγητής ο  Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος  Σημαντηράκης Εμμανουήλ.)  

 
10. Ορισμός υπολόγου για την υλοποίηση της πράξης «Κέντρο Ημερήσιας  Φροντίδας Ηλικιωμένων 

Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων (Εισηγητής ο Δήμαρχος Κοκοσάλης Εμμανουήλ)  
 

11. Έγκριση διαχειριστικής ενέργειας για την υλοποίηση  του Κέντρου Κοινότητας Δήμου Αρχανών 
Αστερουσίων (Εισηγητής ο Δήμαρχος Κοκοσάλης Εμμανουήλ)  

 
    Η παρούσα συνεδρίαση κρίνεται κατεπείγουσα,  καθώς ο περιορισμένος χρόνος μέχρι τη λήξη του 
τρέχοντος οικονομικού έτους επιβάλλει την άμεση  λήψη των σχετικών αποφάσεων που αφορούν είτε 
ενέργειες απαραίτητες για την ομαλή λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου είτε χρηματοδοτούμενα έργα.  

Σας ενημερώνουμε ότι η  τοποθέτηση και η  ψήφος   σας   στο       θέμα       της  ημερήσιας 
διάταξης θα πρέπει να αποσταλεί στον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου Πολιτάκη Ματθαίο , στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση  politakismat@yahoo.gr  μέχρι δύο  (2) ώρες  μετά την ώρα σύγκλησης του 
συμβουλίου, όπως αυτή αναγράφεται στην παρούσα πρόσκληση. Όσα μέλη δεν διαθέτουν e-
mail μπορούν, εντός του ίδιου ως άνω χρονικού διαστήματος, να ενημερώνουν για την ψήφο τους τον 
πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου στο τηλέφωνο 6944917254.  

Οι αποφάσεις που θα ληφθούν  με την δια περιφοράς διαδικασία θα αναρτηθούν στο Πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και θα ανακοινωθούν  από τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου στην πρώτη μετά τη 
λήψη των  αποφάσεων  τακτική συνεδρίαση.  

Για οποιαδήποτε άλλη πληροφορία σχετικά με τα   ανωτέρω θέματα , μπορείτε να απευθύνεστε στο 
γραφείο υποστήριξης πολιτικών οργάνων του Δήμου Αρχανών Αστερουσίων   
 

 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αρχανών –Αστερουσίων 
Πολιτάκης Ματθαίος 


